
 

BR.0210.2.12.2022 

Decyzja nr 12 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie wyodrębnienia miejsca w celu magazynowania zbiorów 

archeologicznych 

 

Na podstawie § 17 ust. 4 pkt 2 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku zarządzam, co 

następuje: 

 

§ 1 

W budynku Wydziału Biologii wskazuję salę nr 1097, zwaną dalej magazynem 

archeologicznym, jako miejsce do przechowywania, przeprowadzania inwentaryzacji 

oraz udostępniania w  celach naukowych zbiorów obejmujących:  

1) zabytki archeologiczne i próby (ekofakty) pochodzące z badań 

archeologicznych prowadzonych samodzielnie przez Uniwersytet 

w  Białymstoku lub we współpracy z  instytucjami naukowymi, 

2) kolekcje, depozyty i dary zabytków archeologicznych pochodzące z ziem 

polskich i terenów sąsiednich. 

 

§ 2 

Do opieki nad magazynem archeologicznym zostanie powołany opiekun. 

 

§ 3 

Do zadań opiekuna magazynu archeologicznego należy: 

1) inwentaryzacja zbiorów zgromadzonych w magazynie, 

2) przeprowadzanie inwentaryzacji w sposób ciągły w wersji elektronicznej oraz 

sporządzanie jej wydruków oddzielnie dla zabytków archeologicznych i prób 

(ekofaktów), 



3) przedstawianie do decyzji rektora włączania do zbiorów magazynu 

a) zabytków archeologicznych i prób (ekofaktów) pochodzących 

z  niezakończonych badań archeologicznych prowadzonych przez 

Uniwersytet w Białymstoku lub we współpracy z instytucjami naukowymi, na 

podstawie inwentarzy polowych, 

b) zabytków archeologicznych i prób (ekofaktów) pochodzących z kolekcji, 

darów i depozytów;  przyjęcie zabytków i prób następuje wraz z ich 

dokumentacją archeologiczno-konserwatorską i kartami katalogowymi, po 

wcześniejszym zakonserwowaniu przez stronę przekazującą, 

4) przedstawianie rektorowi spisów inwentaryzacyjnych każdorazowo, po ich 

sporządzeniu, nie rzadziej niż raz w roku. 

 

§ 4 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                  Rektor 

    Uniwersytetu w Białymstoku 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 


